

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 4年 4月 20日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 齋藤 啓

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、  
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和3年度
指 令 年 月 日	令和3年 4月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 1 号の 15
交 付 決 定 金 額	1,080,000 円
既 交 付 額 ( 収 入 )	1,080,000 円
精 算 額 ( 支 出 )	960,667 円
収 支 差 引 残 額	119,333 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



## 別紙

## 政務活動費収支内訳書

1 収入 1,080,000 円

## 2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	126,108	
研 修 費	0	
広 報 費	393,767	
広 聴 費	4,770	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	185,317	
資 料 購 入 費	250,705	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	960,667	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 119,333 円

様式第2（第7条関係）

政務活動費収支一覧

議員氏名

齋藤 啓

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
55	R3.4.2	広聴費	豊橋市民文化会館利用料、 市政報告・懇談会 会場費		1,330	公益財団法人豊橋文化 振興財団	-1,330
1	R3.4.9	政務活動費		540,000			538,670
54	R3.4.9	資料作成費	コピー用紙代		1,760	株式会社文光堂	536,910
3	R3.4.11	資料購入費	書籍		960	精文館書店	535,950
4	R3.4.11	資料作成費	文具		4,356	精文館書店	531,594
8	R3.4.21	広報費	市政報告会用資材		1,017	DCM株式会社プロ ショップHODAKA豊橋新 栄店	530,577
53	R3.4.26	広報費	「ウェブサイト更新サポ ート費」21/4～21/9月分		15,950	(株) 東海共同印刷	514,627
57	R3.4.26	広報費	「豊橋市議団ニュース 21 年3月号」作成代		90,900	(株) 東海共同印刷	423,727
6	R3.4.27	調査研究費	ガソリン代4月分		4,000	小野田石油店 (株) ENEOSウイング セルフ新栄SS	419,727
49	R3.4.27	資料購入費	「社会保障」2021年度定期 購読料		1,280	中央社会保障推進協議 会	418,447
50	R3.4.27	資料作成費	トナーカートリッジ		5,500	株式会社文光堂	412,947
51	R3.4.27	資料購入費	月刊「きずな」2021年度分		600	月刊きずな編集部	412,347
52	R3.4.27	資料購入費	「スポーツの広場」2021年4 月～2022年3月		1,066	新日本スポーツ連盟愛 知県連盟	411,281
7	R3.4.28	資料購入費	書籍		7,700	ほっとブックス新栄	403,581
5	R3.4.30	資料購入費	書籍		4,556	「赤旗」東三河出張所	399,025
48	R3.4.30	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」21/ 4～21/9月分		6,994	「赤旗」東三河出張所	392,031
9	R3.5.10	資料購入費	書籍		1,540	ほっとブックス新栄	390,491
11	R3.5.11	資料作成費	DVDドライブ		1,740	株式会社エディオン	388,751
47	R3.5.13	資料作成費	トナーカートリッジ		8,066	株式会社文光堂	380,685
16	R3.5.17	資料購入費	全国商工新聞代2021年4月～ 2022年3月分		6,000	豊橋民主商工会	374,685
65	R3.5.20	調査研究費	ガソリン代5月分		1,500	(株) ENEOSウイング	373,185
28	R3.5.24	資料購入費	中日新聞2021/4～2021/9 東愛知新聞2021/4～2021/9		35,520	(有) 佐藤新聞店	337,665
14	R3.5.25	調査研究費	DROPBOX使用料		6,600	Dropbox International Unlimited Company	331,065

2	R3. 5. 27	調査研究費	EVERNOTE使用料		2,383	Evernote Corp.	328,682
66	R3. 5. 27	調査研究費	ガソリン代4月分		2,171	株式会社アプラス	326,511
10	R3. 5. 28	調査研究費	ガソリン代5月分		3,500	株式会社 ENEOSウイング 豊橋新栄給油所 (株) ENEOSウイング セルフ新栄SS	323,011
17	R3. 6. 2	資料購入費	「いつでも元気」2021年4月号～2022年3月号		5,508	愛知県民主医療機関連合会	317,503
18	R3. 6. 2	資料購入費	日本教育新聞2021年4月～2022年3月分		33,000	日本教育新聞社	284,503
19	R3. 6. 2	資料購入費	「住民と自治」「所報」「会報」代 2021年4月～2022年3月		9,600	東海自治体問題研究所	274,903
45	R3. 6. 2	資料作成費	文具		165	TSUTAYA汐田橋店	274,738
15	R3. 6. 9	調査研究費	ガソリン代6月分		2,000	株式会社 ENEOSウイング 豊橋新栄給油所	272,738
12	R3. 6. 11	資料作成費	充電池		6,398	ウェルネット株式会社	266,340
13	R3. 6. 11	資料作成費	フラットファイル、シール、つづり紐等		3,512	タクテックス株式会社	262,828
46	R3. 6. 22	広聴費	豊橋市民センター会議室使用料、21/7/2市政報告会、懇談会会場費		780	特定非営利活動法人ピリール 豊橋市民センター	262,048
93	R3. 7. 5	調査研究費	携帯電話代 2021年4月分		4,547	ソフトバンク株式会社	257,501
56	R3. 7. 20	資料作成費	コピー代4～6月		2,531	株式会社イクモ	254,970
67	R3. 7. 27	調査研究費	ガソリン代6月分		2,568	株式会社アプラス	252,402
94	R3. 8. 4	調査研究費	携帯電話代 2021年5月分		4,096	ソフトバンク株式会社	248,306
44	R3. 8. 9	調査研究費	会議用スピーカー		8,271	タクテックス株式会社	240,035
21	R3. 8. 27	資料作成費	ペン		440	TSUTAYA汐田橋店	239,595
68	R3. 8. 27	調査研究費	ガソリン代7月分		6,845	株式会社アプラス	232,750
80	R3. 8. 31	広報費	「豊橋市議団ニュース 21年6月号」作成代		90,900	(株) 東海共同印刷	141,850
95	R3. 9. 6	調査研究費	携帯電話代 2021年6月分		4,043	ソフトバンク株式会社	137,807
20	R3. 9. 9	資料作成費	ペン、替えインク、ポストイット		5,148	精文館書店三ノ輪店	132,659
69	R3. 9. 27	調査研究費	ガソリン代8月分		7,900	株式会社アプラス	124,759
63	R3. 9. 30	資料購入費	紙誌類2021/4～9月分		27,636	「赤旗」東三河出張所	97,123
96	R3. 10. 4	調査研究費	携帯電話代 2021年7月分		3,897	ソフトバンク株式会社	93,226
81	R3. 10. 8	広聴費	豊橋市民文化会館利用料、市政報告・懇談会 会場費		1,330	公益財団法人豊橋文化振興財団	91,896
43	R3. 10. 10	資料作成費	文具		1,496	株式会社精文館書店	90,400
31	R3. 10. 11	政務活動費		540,000			630,400

82	R3. 10. 12	資料作成費	インク代		25,666	株式会社イクモ	604,734
83	R3. 10. 12	資料作成費	インク代		26,766	株式会社イクモ	577,968
84	R3. 10. 18	資料作成費	コピー用紙代		1,760	株式会社文光堂	576,208
75	R3. 10. 19	資料作成費	コピー代7～9月分		1,921	株式会社イクモ	574,287
85	R3. 10. 20	資料購入費	しんぶん赤旗21年10～22年3月		6,994	株式会社文光堂	567,293
42	R3. 10. 27	資料作成費	文具		3,946	タクテックス株式会社	563,347
70	R3. 10. 27	調査研究費	ガソリン代9月分		5,304	株式会社アプラス	558,043
79	R3. 11. 2	広報費	「豊橋市議団ニュース 21年9, 10月号」作成代		90,900	(株) 東海共同印刷	467,143
86	R3. 11. 2	広報費	「ウェブサイト更新サポート費」21/10～22/3月分		13,200	(株) 東海共同印刷	453,943
97	R3. 11. 4	調査研究費	携帯電話代 2021年8月分		3,889	ソフトバンク株式会社	450,054
39	R3. 11. 10	資料作成費	文具		220	TSUTAYA汐田橋店	449,834
40	R3. 11. 10	資料作成費	パソコンケーブル		4,780	グッドウィル豊橋店	445,054
41	R3. 11. 11	資料作成費	文具		20,829	タクテックス株式会社	424,225
33	R3. 11. 15	資料購入費	書籍		5,400	株式会社新栄書店	418,825
38	R3. 11. 17	資料作成費	文具		220	精文館書店三ノ輪店	418,605
29	R3. 11. 23	資料購入費	中日新聞2021/10～2022/3 東愛知新聞2021/10～2022/3		35,520	(有) 佐藤新聞店	383,085
30	R3. 11. 29	調査研究費	ガソリン代10月分		8,149	株式会社アプラス	374,936
36	R3. 12. 5	資料作成費	文具		5,786	精文館書店三ノ輪店	369,150
98	R3. 12. 6	調査研究費	携帯電話代 2021年9月分		3,903	ソフトバンク株式会社	365,247
37	R3. 12. 8	資料作成費	文具		1,320	TSUTAYA汐田橋店	363,927
34	R3. 12. 9	資料作成費	文具		1,907	アピタ向山店	362,020
35	R3. 12. 16	資料作成費	文具		10,525	タクテックス株式会社	351,495
87	R3. 12. 22	資料作成費	トナーカートリッジ		15,143	株式会社文光堂	336,352
71	R3. 12. 27	調査研究費	ガソリン代11月分		7,251	株式会社アプラス	329,101
25	R3. 12. 30	資料作成費	文具		781	精文館書店三ノ輪店	328,320
103	R4. 1. 4	調査研究費	携帯電話代 2021年10月分		4,062	ソフトバンク株式会社	324,258
88	R4. 1. 7	広聴費	豊橋市民文化会館利用料、 市政報告・懇談会 会場費		1,330	公益財団法人豊橋文化 振興財団	322,928
102	R4. 1. 20	資料購入費	書籍		5,280	東三書籍所扱所	317,648
72	R4. 1. 27	調査研究費	ガソリン代12月分		7,338	株式会社アプラス	310,310
76	R4. 2. 4	資料作成費	コピー代10～12月分		4,054	株式会社イクモ	306,256

99	R4. 2. 4	調査研究費	携帯電話代 2021年11月分		3,914	ソフトバンク株式会社	302,342
32	R4. 2. 17	資料作成費	文具		2,674	タクテックス株式会社	299,668
73	R4. 2. 28	調査研究費	ガソリン代1月分		5,264	株式会社アプラス	294,404
27	R4. 3. 2	資料購入費	学習の友21/4~22/3		7,140	愛知県労働者学習協議会	287,264
58	R4. 3. 2	資料作成費	HDMIケーブル		1,080	SMBCファイナンスサービス株式会社	286,184
100	R4. 3. 4	調査研究費	携帯電話代 2021年12月分		3,857	ソフトバンク株式会社	282,327
26	R4. 3. 11	資料作成費	テープ		462	株式会社精文館書店	281,865
89	R4. 3. 18	資料作成費	トナーカートリッジ		8,066	株式会社文光堂	273,799
59	R4. 3. 19	資料作成費	パソコン用アダプタ		5,197	(株)長崎屋	268,602
77	R4. 3. 25	資料作成費	コピー代1~3月分		1,102	株式会社イクモ	267,500
74	R4. 3. 28	調査研究費	ガソリン代2月分		5,063	株式会社アプラス	262,437
64	R4. 3. 29	資料購入費	紙誌類2021/10~22/3月分		28,536	「赤旗」東三河出張所	233,901
60	R4. 3. 30	資料購入費	資本論 1		1,870	ほっとブックス新栄	232,031
61	R4. 3. 30	資料購入費	資本論 2		1,980	日本共産党愛知県委員会	230,051
78	R4. 3. 30	広報費	「豊橋市議団ニュース 22年3月号」作成代		90,900	(株)東海共同印刷	139,151
62	R4. 3. 31	資料購入費	「生活と健康を守る新聞」2021年4月~22年3月		3,600	豊橋生活と健康を守る会	135,551
90	R4. 3. 31	資料購入費	コピー用紙代		2,006	DCM株式会社DCMカーマ豊橋佐藤店	133,545
91	R4. 3. 31	資料購入費	「原水協通信」2021年4月~2022年3月分		3,600	原水爆禁止愛知県協議会	129,945
92	R4. 3. 31	資料購入費	平和新聞 2021年4月~2022年3月		6,819	愛知県平和委員会	123,126
101	R4. 4. 4	調査研究費	携帯電話代 2022年1月分		3,793	ソフトバンク株式会社	119,333